[image: image2.jpg]CAMARA

DE VEREADORES DE CANELA

)

INDICAÇÃO ___/2019

Ao Exmo Sr

Presidente da Câmara de Vereadores

Ver. Marcelo Vargas Savi

Canela – RS

O Vereador que este subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, na forma do Regimento Interno solicita que seja encaminhado ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação que seja criada uma equipe para fiscalizar o descarte de lixo, nos morros e na decida do Chapadão, sugestão que sejam utilizados os azulzinhos ,inclusive com a utilização de uma moto, que seria com menor custo,também que seja divulgado nos jornais da cidade um número de telefone ,onde os moradores   possam fazer as denúncias .
 Justificativa:
Esta indicação se faz procedente tendo em vista , a grande quantidade de lixo largado nestas localidades.

Canela, 23 de outubro de 2019.

[image: image1.jpg]

                                                                                   Alberi Dias

Vereador Cidadania
Rua Dona Carlinda, 485. CEP: 95680-000 - Canela/RS | Fone/Fax: (54) 3282.1179 | Fone: (54) 3282.3828 | E-mail: cvcanela@pdh.com.br

[image: image2.jpg]